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Yttrande avseende ändringar i Socialstyrelsens föreskrifter om kompetenskrav för 
sjuksköterskor vid förskrivning av läkemedel SOSFS 2001:16 
Distriktssköterskeföreningen, fd Riksföreningen för distriktssköterskor, är en professionell 
förening som organiserar Sveriges legitimerade sjuksköterskor med specialistexamen till 
distriktssköterska.  
 
Distriktssköterskeföreningen (DSF) tackar för möjligheten  att avge följande yttrande. 
 
DSF har ingen erinring av seende det nya tillägg som föreslås inom indikationsområdet 
2:1.Symptomatisk tillfällig behandling vid epigastralgier. 
 
Att vid trängningsinkontinens ta bort möjligheten att iterera recept för de patienter som har 
lätt till medelsvår trängningsinkontinens ser vi dock som klart försvårande. Patienter med 
träningsinkontinens behöver allt stöd i att hantera sitt dagliga liv, där distriktssköterskan 
ansvarar för att med olika tekniker, såsom undervisning, hjälpmedelsutprovning samt följa 
upp och vid behov och iterera läkemedel utgör en helhet i omvårdnaden. Att ta bort denna 
möjlighet innebär att patienter behöver ett extra läkarbesök vilket medför onödiga kostnader 
för patienten samt tidsåtgång för såväl patient som läkare. Alternativt att detta löses med att 
förskrivning utan att läkare träffar patient vilket kan medföra sämre uppföljning av förskrivna 
läkemedel.  
 
Många nya driftsformer håller på att utvecklas i Sverige vilket kan betyda otydlighet i vad 
som gäller. Distriktssköterskeföreningen önskar att påtala behovet av en föreskriftändring att 
motsvarar det som gäller för andra förskrivare, dvs att det är kompetens som är grunden för 
rätten att förskriva läkemedel och inte driftsform eller anställningsform.  
 
Distriktssköterskeföreningen ser fram emot att fortsatt få medverka i arbetet för att utveckla 
föreskrifter som fastställer riktlinjer för en god och säker hälso- och sjukvård.   
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